
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ОКТЯБРЬСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Коммунарское сельское поселение» 
Админиетрация Коммунарского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30Л1.2018 №250 п. Новосветловский

О внесении изменений в постанов
ление от 25.09.2018г. № 205 «Об 
утверждении Перечня муниципаль
ных программ Коммунарского сель
ского поселения»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планирова
нии в Российской Федерации», решением собрания депутатов от 15.06.2017 
№ 47 «О бюджетном процессе в Коммунарском сельском поселении», поста
новлением Администрации Коммунарского сельского поселения от 10.04.2018 
№ 89 « Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффектив
ности муниципальных программ Коммунарского сельского поселения», уста
вом муниципального образования «Коммунарское сельское поселение»:

ПОСТАНОВЛЯЮ: ч

1. Внести изменения в постановление от 25.09.2018г. № 205 «Об утвер
ждении Перечня муниципальных программ Коммунарского сельского поселе- 
ния»в приложение 1, утвердив его в новой редакции .

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, 
за исключением пункта 2 настоящего постановления, который вступает в силу 
с 1 января 2019 г.

Положения пункта 1 настоящего постановления распространяются 
на правоотношения, возникающие начиная с составления проекта бюджета по
селения на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов, а также связан

1



ные с разработкой муниципальных программ Коммунарского сельского посе
ления, указанных в Перечне, утвержденном настоящим постановлением.

3. Контроль по исполнению постановления возложить на заместителя 
главы администрации Коммунарского сельского поселения -  Точеного А.Ю.

Г лава Администрации

Постановление вносит 
финансово-экономическая служба

Коммунарского сельского 
поселения

-Q.B. Безрукавая

2



Приложение 
к постановлению

Администрации Коммунарского сельского поселения
от 30.11.2018 № 250

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципальных программ Коммунарского сельского поселения

№

Наименование 
муниципальной 
программы Ком
мунарского сель
ского поселения

Ответственный
исполнитель

Основные направления реали
зации

1
Развитие физи
ческой культуры 
и спорта

Администрация 
Коммунарского сель
ского поселения- 
старший инспектор 
по работе с молоде
жью, культуре и 
спорту

Формирование целостной си
стемы поддержки обладаю
щей лидерскими навыками 
инициативной и талантливой 
молодежи;
вовлечение молодежи в соци
альную практику; 
формирование у молодежи 
российской идентичности; 
развитие современной струк
туры органов по работе с мо
лодежью

2 Социальная под
держка граждан

Администрация 
Коммунарского сель
ского поселения- 
старший инспектор 
по работе с молоде
жью, культуре и 
спорту

Совершенствование системы 
социальной поддержки от
дельных категорий граждан; 
развитие эффективной систе
мы социального обслужива
ния;
поддержка незащищенных 
слоев населения;

3
Развитие мало
этажной за
стройки

Администрация 
Коммунарского сель
ского поселения- за
меститель главы Ад
министрации по во
просам ЖКХ, строи
тельству и благо
устройству

Стимулирование и развитие 
жилищного строительства; 
выполнение государственных 
обязательств по обеспечению 
жильем категорий граждан, 
установленных федеральным 
законодательством; 
оказание мер государствен
ной поддержки в улучшении 
жилищных условий отдель-

з



ным категориям граждан

4
Благоустройство
территории

Администрация 
Коммунарского сель
ского поселения- за
меститель главы Ад
министрации по во
просам ЖКХ, строи
тельству и благо
устройству

Комплексное решение про
блем благоустройства по 
улучшению санитарного и 
эстетического вида террито
рии поселения, повышению 
комфортности граждан, озе
ленению территории поселе
ния

5

Пожарная без
опасность и за
щита населения 
и территории от 
чрезвычайных 
ситуаций

Администрация 
Коммунарского сель
ского поселения- 
старший инспектор 
по вопросам пожар
ной безопасности, ГО 
и ЧС

Уменьшение количества по
жаров, снижение рисков воз
никновения и смягчение по
следствий чрезвычайных си
туаций; снижение числа трав
мированных и погибших на 
пожарах;сокращение матери
альных потерь от пожа- 
ров;создание необходимых 
условий для обеспечения по
жарной безопасности, защи
ты жизни и здоровья граж- 
дащсокрагцение времени реа
гирования подразделений 
пожарной охраны на пожары, 
поисково-спасательных 
служб на происшествия и 
чрезвычайные ситуа- 
цищоснащение учреждений 
социальной сферы системами 
пожарной автомати- 
кщснижение числа погибших 
в результате своевременной 
помощи пострадавшим, ока
занной поисково
спасательными служба- 
мщувеличение видов и объе
мов аварийно-спасательных 
работ, разрешенных для вы
полнения поисково
спасательными служба
ми улучшение работы по 
предупреждению правонару
шений на водных объек- 
тах;улучшение материальной

4



базы учебного процесса по 
вопросам гражданской обо
роны и чрезвычайным ситуа- 
циям;создание резервов (за
пасов) материальных ресур
сов для ликвидации чрезвы
чайных ситуаций и в особый 
периодщовышение подготов
ленности к
жизнеобеспечению населе
ния, пострадавшего в чрез
вычайных ситуациях;

6

7

Развитие культу
ры и туризма

Администрация 
Коммунарского сель
ского поселения- 
старший инспектор 
по работе с молоде
жью, культуре и 
спорту

Сохранение объектов куль
турного насле- 
дия;формирование единого 
культурного простран- 
ства;обеспечение условий для 
эффективного развития и мо
дернизации системы допол
нительного образования в 
сфере культуры и искусства; 
развитие внутреннего и 
въездного туризма; 
повышение качества турист
ских услуг;
привлечение инвестиций в 
туристическую отрасль;

Развитие муни
ципальной служ
бы

Администрация 
Коммунарского сель
ского поселения- ве
дущий специалист по 
правовой и кадровой 
работе

Совершенствование органи
зации муниципальной служ
бы в Коммунарском сельском 
поселении (далее -  муници
пальная служба), повышение 
эффективности исполнения 
муниципальными служащими 
своих должностных обязан
ностей.
Создание условий по обеспе
чению доступа населения 
Коммунарского сельского

5



поселения к информации о 
деятельности Администрации 
Коммунарского сельского 
поселения

8

Охрана окружа
ющей среды и 
рациональное 
природопользо
вание

Администрация 
Коммунарского сель
ского -  старший ин
спектор по вопросам 
пожарной безопасно
сти, ГО и ЧС

Обеспечение экологической 
безопасности и качества 
окружающей сре- 
дьцэкологическое образова
ние, формирование экологи
ческой культуры населения; 
агролесомелиорация; разви
тие водохозяйственного ком- 
плекса;утилизация и перера
ботка отходов для повыше
ния эффективности их ис
пользования

9 Развитие транс
портной системы

Администрация 
Коммунарского сель
ского поселения - за
меститель главы Ад
министрации по во
просам ЖКХ, строи
тельству и благо
устройству

Создание условий для устой
чивого функционирования 
транспортной системы Ок
тябрьского района, повыше
ние уровня безопасности 
движения.

10

Управление му
ниципальными 
финансами и со
здание условий 
для эффективно
го управления 
муниципальны
ми финансами

Администрация 
Коммунарского сель
ского поселения- фи
нансово-
экономическая служ
ба

Нормативно-методическое 
обеспечение и организация 
бюджетного процесса; 
организация и осуществление 
контроля в финансово
бюджетной сфере; 
управление муниципальным 
долгом Коммунарского сель
ского поселения; 
поддержание устойчивого 
исполнения местного бюдже
та;
содействие повышению каче
ства управления муници
пальными финансами

11
Профилактика 
терроризма и 

' экстремизма

Администрация 
Коммунарского сель
ского поселения- 
старший инспектор 
по вопросам пожар
ной безопасности, ГО

Укрепление общественного 
порядка;
противодействие терроризму, 
экстремизму, коррупции, 
злоупотреблению наркотика
ми и их незаконному обороту

6



и ЧС

12

Оценка недви
жимости, при
знание прав и ре
гулирование от
ношений по му
ниципальной 
собственности, 
мероприятия по 
землеустройству 
и землепользова
нию

Администрация 
Коммунарского сель
ского поселения- 
старший инспектор 
по имущественным и 
земельным отноше
ниям и в сфере по
требительского рын
ка, бизнеса и пред
принимательства

Эффективное и рациональное 
использование муниципаль
ного имущества и земельных 
участков; увеличение доход
ной части бюджета поселе
ния; администрирование не
налоговых доходов;совер
шенствование учета муници
пального имущества; поста
новка границ населенных 
пунктов на территории насе
ленных пунктов как объектов 
землеустройства на кадастро
вый учет

13

Формирование 
современной го
родской среды на 
территории Ком- 
мунарского сель
ского поселения

Администрация 
Коммунарского сель
ского поселения - за
меститель главы Ад
министрации по во
просам ЖКХ, строи
тельству и благо
устройству

Повышение уровня благо
устройства территории Ок
тябрьского района

14 Противодействие
коррупции

Администрация 
Коммунарского сель
ского поселения- ве
дущий специалист по 
правовой и кадровой 
работе

Оптимизация функциониро
вания системы противодей
ствия коррупционным прояв
лениям

15 Молодежная по
литика

Администрация 
Коммунарского сель
ского поселения- ве
дущий специалист по 
правовой и кадровой 
работе

Создание условий для граж
данского становления, ду
ховно-нравственного и пат
риотического воспитания мо
лодежи Коммунарского сель
ского поселения

Т.В. Толстолуцкая
Ведущий специалист по делопроизводству, 
архивной работе

7


